
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Secretaria de Pós-Graduação em Zootecnia 

EDITAL Nº 29/2021 - SPGZOO (11.01.03.19.12.01) 

 23005.011679/2021-51Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 16 de abril de 2021.

Edital de divulgação do resultado final e homologação das inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado de Aluno Especial - primeiro semestre de 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Zootecnia área de concentração em Produção
Animal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na
forma da Portaria/RTR nº 578 de 10 de junho de 2019, e considerando as disposições do art. 45 do
Estatuto da UFGD e o Edital nº 16/2020 - PPGZ/FCA/UFGD - Aluno Especial, de 06 de abril de 2021, 
RESOLVE:

o resultado final e homologar as inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS para Seleção deDIVULGAR 
Aluno Especial para o Primeiro Semestre letivo do ano de 2021/UFGD, Mestrado e Doutorado:

Nome Curso Situação

Guilherme Augusto Sapaterro Doutorado Deferido

Valéria Lima da Silva Doutorado Indeferido

Isaac Torres de Oliveira Mestrado Deferido

Karine Keyzy dos Santos Lemes Mestrado Deferido

Thaís Fernanda da Silva Santos Mestrado Deferido

Rodolpho Echeverria Marques Mestrado Deferido

(Assinado digitalmente em 16/04/2021 08:59)
RAFAEL HENRIQUE DE TONISSI E BUSCHINELLI DE GOES

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGZOO (11.01.03.19.12)

Matrícula: 1544758



Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 29 2021 EDITAL 16/04/2021 78a6cfbbc8

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

